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KLUBI FUTBOLLIT TIRANA SH.A.

AKTIVET
Nr. - .
AKTIVET Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
| |Aktive Afatshkurtra | 55,009,715 61,087,787
~ 1]Mijetet Monetare 1,247,390 506,404
2| Derivate dhe Aktive FFan'aare-t;mFa;t:r per tregtm | 1 /7
~ a)|perivatet [ e
“b)| Aktivet e mbajtur per tregti}m | [
Totali 2 - -
3| Aktive te tjera Financiare afatshkurter 10,018,150 6,248,839
~a) Llogan kerkesa te arketueshme - -
 b)] Llogari kerkesa te tjera te arketueshme " 998899 3,908,244 |
)| Instrumente te tjera borxhi 31,251 2,340,595
| d)| Investime te tjera financiare | ] -
Totali 3 10,018,150 6,248,839
__4)Inventari - 4,879,072 4,879,072
a)| Lendet e para I T
| b)| Prodhimineproces [ | R
| o] Produkte te gatshme | [ -
d)}{Inventari | imet 4,879,072 4,879,072
 ¢)| parapagesat per furnizime |, R i
Totali 4 4,879,072 4,879,072
5] Aktive Biologjike afatshkurter
6] Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
| 7|Parapagime dhe shpenzimeteshtyra | 38865103 = 49,453,472]
Total i Aktiveve Afatshkurtra 55,009,715 61,087,787
|
Il__|Aktive Afatgjata |
1[investime financiare afatgjata -
“a)| Aksione dhe bE;em;rrJ(;ceHer;neinje;t;konitmﬂuaa N e
_ b)]JAksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje | -V =
c)]Aksione dhe letra te tjera me vlere -
¢)]Llogari kerkese te arketueshme - -
Totali 1 - -

I Aktive Afatgjata Materiale 11,776,890 5,170,195,752
B N 5,056,198,000 |
__b)|Ndertesa e Ndertime ne proces (neto) - | - - 102,220,862
c)|Makineri dhe pajisje (nete) | - 7984942 - 7984942

~ ¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele (nete) | 3_79T§ES B 3,791,948
Totali 2 11,776,890 5,170,195,752
3| Aktive Biologjike Afatgjate
4] Aktive Afatgjata Jomateriale 26,188945|  1,568,476,945 |
Ta)|Emriimie " 2apo00000| 1,566,288,000
b)|Shpenzimet e zhvillimit o - 91,585 | 91,585 |
~ ¢)|Aktive te tjera afatgjata jomateriele | 2,097,360 2,097,360
Totali 4 26,188,945 1,568,476,945
5| Kapitali aksionar i papaguar ] - -l 5400000
" 6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) |
Totali i Aktiveve Afatgjata 37,965,835 6,744,072,697
TOTALI AKTIVEVE
1 92,975,550 6,805,160,484
!
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KLUBI FUTBOLLIT TIRANA SH. A.

DETYRIMET DHE KAPITALI

:: f DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
| Detyrimet Afatshkurta 87,431,715 103,881,003
1|Derivatet
2|Huamarrjet 7 - - L
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra - -
b)[Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata i - -
c)|Bono te konvertueshme - - -
Totali 2 - -
‘3|Huate dhe parapagimet 87,431,715 103,881,003
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 27,864,913 20,447,640
b)[Te pagueshme ndaj punonjesve 8,970,859 39,019,579
c)|Detyrimet tatimore e 50,595,943 44,413,784
¢)|Hua te tjera -
d)|Parapagimet e arketueshme - -
Totali 3 87,431,715 103,881,003
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra o
5|Provizionet afatshkurtra o - :
Detyrime Totale Afatshkurtra 87,431,715 103,881,003
Il |Detyrimet Afatg_jata 132,816,608 107,338,944
~1]|Huate afatgjata ‘ - o I
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - -
b)|Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 - -
2|Huamarrje te tjera afatgjata 132,816,608 107,338,944
3|Provizionet afatgjata | B ) o
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata 132,816,608 107,338,944
Detyrime Totale 220,248,324 211,219,947
11l |Kapitali - 127,272,773 6,593,940,537
~ 1|Akisonet e pakices N B
2|Kapitali i aksionereve te shogerise meme -
3|Kapitali i aksionar ' 306,300,000 6,525,263,000
4|Primi i aksionit |
5[Njesite ose aksionet e thesarit
6|Rezerva statutore 633 633
__7|Rezerva ligjore - -
8|Rezerva te tjera 237,020,679
9|Fitimi i pashperndare (413,066,958) (87,266,443)
10|Fitimi (humbje) e vitit financiar (20,506,449) (81,077,332)
Totali | Kapitalit (127,272,773) 6,593,940,537
TOTALI | PASIVEVE DHE I(APITALIJf 92,975,550 6,805,160,484




KLUBI FUTBOLLIT TIRANA SH. A.

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. pershkrimi Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te Ardhurat i 63,473,916 41,975,248
1 shitjetneto | 16283557 14,003,631
2 }\ Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit r 47,210,359 27,971,617
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe |
3 prodhimit né proces
4 'Materialet e konsumuara (461,503) (835,325)
5 Kostoepunés | [ (49,366,563)] (96,534,063
a) -pagat e personelit i (22,042,183) (90,409,330)
b) |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (3,513,662) (6,124,733)
_shpenzime perhonorare | | . (3gw0718] - |
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet - (1,032,534)
7 1'Shpenzime té tjera (32,923,889) (24,650,658)
g | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (82,751,955) (123,052,580)

(19,278,039) (81,077,332),

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
10 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e ‘

11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -

12 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,228,410) -
12/a | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera - -
12/b | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat | . R -
(1,228,410) -

12/d  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare - - - -
“ Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-

13 112.2+/-12.3+/-12.4) f (1,228,410) -
Fitimi (humbja) para tatim:],t (9+/-13)

{20,506,449) (81,077,332)
14 sShpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
15 | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (20,506,449) (81,077,332)

|
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KLUBI FUTBOLLIT TIRANA SH. A.

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

(Metoda direkte)
: rf' Fluksi Monetar Viti Ushtrimor
et. 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
I |
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (16,025,328) (30,560,366)
__3) Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét L 66726627 | @ 41975248
7_{)‘_{_MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (82,751,955) (72,535,614)
¢)/MM té ardhura nga veprimtarité | | :
_ 9d)interesiipaguar S
e) | Tatim mbi fitimin i paguar - -
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (16,025,328) (30,560,366)
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese - -
~a)|Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara | N
b} Blerja e aktiveve afatgjata materiale - | -
_o)|Téardhuratngashitja e pajisieve I B
) interesiiarkétuar | S I S
e) Dividendét e arkétuar - -
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese - -
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 16,766,314 30,000,000
_a)|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - 30000000
~ b)|Té ardhura nga huamarrje afatgjata . R
C) Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(Kredi) - -
d) | Dividendé té paguar Ortaku 16,766,314 -
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 16,766,314 30,000,000
4]Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 740,986 (560,366)
5| Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 506,404 1,066,770
6| Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,247,390 506,404
‘ 1,247,390 506,404
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KLUBI FUTBOLLIT TIRANA SH.A.

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
(b) N€é njé pasqyré té pakonsoliduar

Levizja e Kapitaleve

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Aksione té
thesarit

Rezerva ligjore
statusore

Fitimi i
pashpérndaré

Totali

|Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

6,525,263,000

237,021,312

(87,266,443)

6,675,017,869

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

|Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve

I I —

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

6,525,263,000

237,021,312

(168,343,775)

6,593,940,537

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

_Emetim i kapitalit aksionar

Ritja e rezerves se kapitalit

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014

306,300,000

633

(433,573,406)

(127,272,773)
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KLUBI FUTBOLLIT TIRANA SH.A.

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria “ KLUBI FUTBOLLIT TIRANA” Sha i ka ndertuar Pasqyrat Financiare né bazé té Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2. Shoqgéria i ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare
sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat
Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe
vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet informacionit: si
Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se
veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare
jane ato ge e bejne informacionin e pasgyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe
jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane : Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti,
Besueshmeria, Parimi | Paragitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen
ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shgiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té
kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parlmlt té té drejtave té
konstatuara. Ato paraqiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen pér heré té dyte dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té
SNK-ve, éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2014 jané té krahasueshme me ato té vitit
2013, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2014 éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitjen e
pasqyrave financiare te vitit 2013.
Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim
kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur némonedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarég, té shprehur né monedhé
té huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi | kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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KLUBI FUTBOLLIT TIRANA SH.A.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shoqéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2014:
Manedhs Vil 2014 Viti 2013 Ndryshimi

140.2 0.06
01.81 13.37
168.39 11.09

3.85

Tatimin mbi fitimin

?i?i[%einlzm: E:rhtfxt:mlp m.b'l fitimin pérfagéson s_hgmén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim
fitimi, ;;' gueshém pér vutmﬂaktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar gé
aporto et neé pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura
sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2014 éshté 15 %. :

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesavé per t'u
ar_k_etuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto
te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per
t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge
pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.
Nése vliera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivierésimit, kjo rritje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi gshté llogaritur mbi bazén vleres se mbetur pér ndértesat dhe
mbi bazén e vlerés sé

mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés
mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté. e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né
pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit qé nga drejtimi éshté cmuar si

vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése.
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KLUB! FUTBOLLIT TIRANA SH.A.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Bilanci Kontabél nis me Zeri I.1. Aktive monetare té cilat arrijné né fund té vitit vierén 1 247 390,40 leke analitikisht
perbehen nga mjete monetare ne banke e mjete monetare ne arke. Zéri 1.3. (i) paraget vleren e Kerkesave te
arketueshme nga klientet zero leke, perfageson detyrimet e klienteve ndaj shogerise me 31 dhjetor 2014. Zeri 1.3.
(ii)Kerkesa te tjera te Arketueshme per 9 986 898,50 leke paraget detyrimet e te treteve ndaj shogerise me 31
dhjetor 2014 per vleren e Tvsh per 5 254 420,20 leke dhe vleren e parapagimeve te furnitoreve per 31 251,22 leke,
Debitore te tjere per pagesa te arketueshme per 2 049 084, leke Kerkesa te arketueshme per ceshtje gjygesore per
2 683 394,27 leke. Z&ri |.3. (iii) Instrumenta te te tjera borxhi paraget me vilerén zero leke, . Zéri 4. (iv) Inventare
per 4 879 072,26 leke leke perfageson gjendjet e inventarit te imet ne fund te periudhes ushtrimore. Kjo vlere
eshte e analizuar ne pasqyrat e bilancit dhe nuk ka ndryshime nga viti i meparshem. Zeri 1.7. Parapagimet dhe
shpenzimet e shtyra paraqget shpenzimet e bera ne vitin 2014 por ge u perkasin periudhave te ardhshme per 38 865
102,73 leke e ge kryesisht jane shpenzimet e internetit.

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 55 009 715.09 leke

Aktivet Afatgjata

Zeri I1.2.(i) Toka perfageson vleren e tokes per zero leke, Zeri 11.2.(ii) Ndertesa e Ndertime per zero lekeperfageson
Zeri I1.2.(iii) Makineri e Paisje per 7 984 942 leke leke perfageson vleren e mbetur te AQT (makineri e paisje per 2
538 201 leke, instalime teknike3 399 684 leke, e mjete transporti per 2 047 057 leke) nga vlera e blerjes eshte
zbritur amortizimi.Zeri 11.2.(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale per 3 791 948,14 leke perfageson vleren e
mbetur te paisjeve te zyres per 3 184 939,65 e atyre informatike 607 008,49 leke, Aktivet Afatgjata jo materiale per
26 188 945 leke perfagesojne Emrin e mire per 24 000 000 leke,Patenta licensa per 91 585, leke,Aktive te tejera Jo
materiale per 2 097 360 leke.

Totali i Aktiveve Afatgjata per 37 965 835,14 leke

AKTIVET TOTALI 92 975 550,23 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet
Pér pjesén e detyrimeve Zérin |.2.(i) Hua dhe obligacionet afatshkurtera per zero leke Zérin 1.3.(i)) Te

pagueshme ndaj furnitoreve 27 864 312,74 leke, perfageson detyrimet e shoqerise ndaj furnitoréve te
analizuara analitikisht e te palikujduar deri né fund 31 dhjetor 2014. Zeri 1.3.(ii) Te pagueshme ndaj
punonjesve per 8 970 858,96 perfageson detyrimet e shoqerise per pagat e punonjesve te paguara
brenda vitit 2014. Zeri | .3.(iii) Detyrime Tatimore per 50 595 943,47 leke jané detyrimet e shoqerise per
sigurimet shogerore13 581 756 leke,tatim mbi pagat 8 285 562,00 leke, tatime te tjera te mbartura per 14
886 312,00 leke dhe tatim ne burim per 13 842 313,47 leke, detyrime te vitit 2014 si dhe teviteve te
kaluara te pa likujduara. Zeri Il .2.(iv) Hua Afatgjata per 132 816 608,41 leke perfgageson detyrimet e
shogerise ndaj te treteve per ceshtje gjygesore per 103 163 266,41 leke dhe ndaj ortakut per financimet e
bera 29 653 342,00 leke
Totali i detyrimeve 220 248 323,58 leke

Kapitali -
Zeri IIl. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 306 300 000 leke perfageson vieren e kapitalit te nenshkruar. Zeri

IIl.7. Rezerva  per 633,00 leke jane rezervat ge shogeria ka krijuar deri ne 31 dhjetor 2014. Zeri
111.10.Fitimet e pashperndara ( humbje te mbartura) per 413 066 957,58 leke perfageson humbjet e
mbartura deri ne fund te vitit 2013. Zeri II.10.Fitimi (Humbja) i vitit financiar perfageson humbijen e
shogerise né vlerén 20 506 448,77 leké e krijuar vetem ne vitin 2014 .

Totali i kapitalit -127 272 773,35 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 92 975 550,23 leke

OB e RO HRANAY .. t —— Page 9



KLUBI FUTBOLLIT TIRANA SH.A.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :Zéri 1. Shitjet neto té cilat pér
vitin 2014 jané 63 473 915,88 leké. Zeri 4.Materialet e konsumuara per 461503,00 leke perfageson vlieren
e mallrave te blere si dhe ndryshimet e gjendjeve te magazines te perdorura gjate vitit 2014. Zeri 5.Kosto
e punés pér kéto shitje arrin né vlerén prej 49 366 563,00 leke, nga te cilat 33 042 183,00 leke pér pagat e
punonjésve dhe 3 513 662,00 leke pér sigurimet shogérore dhe 23 810 718,00 shpenzime per honorare
dhe kontrata qé paguan njésia né emér té punonjésve dhe bashkepunetoreve. Zeri 6. Shpenzimeve té
amortizimeve per zero leke Zeri 7. Shpenzimeve té tjera 32 923 888, 90 jané Shpenzimet per Furnitura
nentrajtime e sherbime, shpenzimet per tatime e taksa te tjera .Zeri 9. Fitim apo humbja nga veprimtaria
kryesore humbje per 19 278 039,02 leke perfageson diferencen e Te ardhurave nga shitja me shpenzimet
direkte te ushtrimit. Zeri 12. Te ardhura ose Shpenzime financiare te shpenzime per 1 228 409,75 leke ne
total sipas zerave te meposhtem Zeri 12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet per zero leke jane
te ardhura nga kontrbute publiciteti te bera nga furnitoret. Zeri 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat zero leke, Zeri 12.3. Fitimet ose humbjet nga kursi i kémbimit si rezultat i transaksioneve né
valuté (shpenzime) prej 1 228 /409,75 leke Zeri 12.4. Te ardhura e shpenzime te tjera financiare per zero
leke .

Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté viti korrent shoqéria ka shpenzuar pér detyrim ndaj shtetit né
formén e tatim fitimit vleren prej zero leke .Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit
Humbja prej 20 506 448,77 leke, shifér e cila éshté e transferuar edhe ne bilancin kontabél né zérin
pérkatés te rezultatit te ushtrimit.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR ( HUMBJA ) 20 506 448,77 LEKE

ADMINISTRATORI

Refik ?A? LI
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"KLUBI FUTBOLLIT TIRANA"Sh.a.

Adresa : Stadiumi Selman Stermasi

| TIRANE - ALBANIA

Analiza e Shpenzimeve

Tirane 31/12/2014
Nr. VITI USHTRIMOR 31.12.2014
Ref. Pershkrimi
ALL EURO
,,,J,',u Te ardhura nga Akademia e Futbollit 11,940,500.00 85,204.08
1b Te ardhura nga Qerate e Fushave S o - . 933}34'00 B o _?,016.80
Za Te ardhura Shitja e Biletave . o o ] o 3_’339.723106 T 23,83133
| 26 Te Ardhura te tiera nga Shitja e AQT ' T o T o o T N |
Zc | Teardhura ngasponsorizimet I . o B 36,960,063.00 - 25945578
3{7 Te Ardhura n;a_ﬂerate éAmhienteve o - o o - 2,300,000.00 . o 16,-412. 16
3b | TeArdhura nga te Drejta Televizive ] o o T 8517,15000 i o T 60.776.01 |
3. | Te Ardhura nga ndihma te dhena B | - 12,372.48 e B 88.29
3.d_| Te Archura te tjera - 2077340 | 148.23
Te ardhurat e aktivitetit 63,473,915.88 452,932.18
4|Shpenzime per blerje 461,503.00 3,293.16
o s lendetepora o — B - I
[B-_Shpenzime Inventar imet B B T as1503.00) I 320316
L i | Blerje Inventar | imet B ] - o o "_4511503,30— I N 320316
| Tii | Ndryshim Giendje - o o o S o o .
| ¢ | Shpenzime Malira I o - - ] T - .
i | Blerje Mallra | B -
| | .Er\[shim Gjendje - | o o N - . - o o -
|| Taksadoganore 1T o o T o o S
5 Shpenzime per persaneiin i 1 - [ 7 49,366,563.00 B T 352,266.04 |
A i |Paga o - B B - 042,183.00 | B )  157,286.38 |
8- i | Sig.shogerore - ] - 3,513,662.00 | | B T 2507251 |
| C- | iii | Bonuse - G o o "16,229,488.00 | B usmoaan
| 0| Kentratashersms | - ] o 758123000 | saperss
I6- Amortizimil A.Q.T. -
A | Amorar - T T T — . - e
m’_ﬂlufl nentrajtime dhe sherbime 7: o __77 : o -: 32,923,888.90 7_ 234,935.70
__| A- Shpenzime Qeraje L ) o _ 4313,771.00 ) ~30,781.87
Blerje kancelari - - - B - 133,62837 i N 953.53
| - Komisione nebanka R - a0 o 30834
D- | Energj elektrike & Uje | - o _1,182,649.80 o 8,439.06 |
|| B | Mirembatie e riparime I - - mspumn 588849
| & shpenzime Telefonie N N ] e 33300123 B 241830
- Shpenzime Mijeku o [ o S _ 111,111.00 | | S _792.86
| G- [sh kimi - _10800000| i - 77066
G- Shpenzime per Sg Automjetesh . . I a0 104
' H- -Shpenzime Kontrolli i biletave i B - eem284.00] i o 630940
I shpenzime Konsulence Kontabel - ] 7 1590,000.00]  1s80
K- | Shpenzime Karburanti - - - 240,500.00 B 171614
L- [sherbime Hoteli e Restoranti - B - T asnzamm - 3212675
| L Transport ) -  ass3sesss - ~ 18,935.25|
<ljf | Gjoba & Penalitete R o - o 9,982,136.79 | i o o 71,229.75
| SH-  Te tjera shpenzime(Te panjohura) ) N : o S 1,331,125.17 | - - 949854
[T pritie Perciellie B I s394 1
S- 1 Shpenzime per Abonimi - o - 29,484.00 | o 21039
l 'Shper;zime pe; pjesemarrje ne feaerimz : - . __ L 4,035,150.00 | _ o 28,793.71
| U- |Shpenzime per o I R S o o | - _ -
| U- |shpenzime per Trajtim Personeli - o o o 179,217.98 B o . 1,278.85
| v-|Ndihma B B - - - - -
|z Takse Tabele = Pastrimi | - - 2512000 - 179.25
| Z- | Takse televizioni o o o o - o ~2,300.00 | - ‘_1.6.41
7. | Taksa Rregji i - o o o _ 14331480 o o 1,022.65
_-'ZH-‘ Taksa tét;‘era B - - - _
8 Totali | Shpenzimeve 82,751,955 590,495
Fitimi/Humbja nga Veprimtaria Kryesore (19,278,039.02) (137,562.72)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
11 Te ardh dhe shpenzil iare nga pj Tiet N -
12 Te dhe fi iare (1,228,409.75] (8,765.59)|
_A- Te ardhura Financiare nga investime afatgjata | o o — . S - S S — — —
B Shpenzime Financiare nga investime afatgjata | o B o | o o - o o o
C- | Te ardhura Financiare nga Interesat o _ o - o L .
- &n}ime Financiare nga Interesat -_7 ; j _ _7 . i o - s - o N
*  Shpenzime interesa Ortaku | o . ~ -
. -Shpenﬁmteresaaiza T - - o N o _77 B o o .
| Te ardhura Financiare nga Kursi Kembimitt | - 419,065.17 T 2mem
Shpenzime Financiare nga Kursi Kembimit (1,_64_7,47432) o o (.‘LJ,TSE)
! a F_inﬁ ete tiera Pag; te pqmig - __7 o o o __ ~ o o o - _—
- Shgenzame Financiare te -
13 Totali | te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,228,409.75) (8,765.59)|
14 Fitimi (Humbja) para Tatimit (20,506,448.77)) (146,328.31)
15 Shpenzimet e Tatim Fitimit 10% - -
16 FITIM {HUMBJA) NETO E VITIT FINANCIAR (20,5086,448.77)| (146,328.31)
17 Rentabiliteti (32.3)] (3231
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KLUBI I FUTBOLLIT TIRANA SHPK

INVENTARE

|
Inventare

Nr. Gjendja me 31.12.2014
i
] Njesia Sasia Cmimi Vlera

~ 4 INVENTARI 1 4,879,072.26
4(iv) Inventar | Imet I 4@79,672.25

1 Mbeshtetese cante COP 34,00/ 271.044 9,215.500

2 Topa LOJe errea [ ‘cop _ 500 8,333.332 41}66.5€0
3 ToplojeAdidas ~ jcop 1700 11583333 ' 196,916.66

4 Topaloje ~ coP 500 11458000

s Topaloje | COP 6000 3,197.000
| 6 Topaloje 1 COP 10000 1453050

7 TopaSelekt U-15 coP 15000 500. ooo' -
| 8 Boje printeri - coP 400 8200 000/ -

9 Ambazhur | cop 400 1733000

10 Llampa 1T -~ cop 5.00 300.000
| 11 Priza S cor 100 500000
| 12 Priza elekirike - CcoP 18600 © 65.000 a
13 Ventilator, Freskuese - coP - 2.00' 3,500.0000
14 Geta te bardha - copr 2000, 700.000
_15 Peshqtre ) S corP 30 0{3 605.500 N

16 Aparat telefoni - coP 100 3625000

17 |Aparat telefoni - copr 1.00 3,375.000
| 18 Aparattelefoni | - cop 7710? 2,000.0000

19 Aparat telefoni - -~ cop 100 1 600.000
| 20 |Karroce dore - copP 100 ©3,000.0000
21 Karocedore | - cop 1.00/ 4,000.0000

22 Karroce dore T - cop 1 {Y) 5500.000
23 Flamur kombetar N o - corP - 1.00 - _2,5_00.030 -

24 Kalorifer T -~ Jecop | 300 7500000

25 Kalorifer - - cor 100  6,000.000

26 Rretaporttash | cor 300 28000000

27 Rijeta portash - - COP 300 12,500.000

28 Jelek - - CoP 2000 458417

29 Jelek sportiv - CoP 43000 580000

30 Jelek sterviie - ‘coP ~ 3900 231000

31 |Vuleebrendshme |  CcoP 100  3,500.000 B

32 Vula e klubit - ~ cop 1.00, 1220000

33 Tollona karburant 10 L ~COP ©240.00 148.280

34 [Tollona karburant 20 L CoP ~ 2,00000 148.280

35 Pengesa B “‘coP | 300 12500000

36 Uniforma Akademia| copP 10000 1500000

37 Shkalle per stervitie]| cop 300 4,900.000¢ )

38 Llampaelektrike | - cop | 3800 32000

‘39 Celesa elektrik ~ _cop 12000 65.000

40 Spina elek ~  _cop 4100 30000

41  Spina elektrike N ~ CcoP. 11.00 18.000
42 Izolant S coP 8700 20.000]

43 Lapsa pfumbl B CoP ~ 68.00 3 .000 -

44  Pompe topash I~ - cCoP 3.00 396_._000_

45 Vaj motorri ) - T - 5.00 432.000

46 Vaj motorri - LT 2000 11,440.000




| 62

74

77

79

| 88
| 89

| 92

9%

47 Fshesa me bisht coP
4§7 Kova piastlke ) COP
49 Kepuce gome - COP
50 'Mbathje stervitje COP
51 Geta sporti ] COP
52 Geta ~ cop
53 Tuta perfaq - cop
54 Canta - coP
55  Tuta sterviie - CoP
56 Tutastervie | COP
57 'Mbathje te bardha | COP
58 Kosh mbeturinash | : CcoP
59 'Kosh mbeturmash T cop
60 Lopata - cor
61 Vareserobash | " cop
Kellef karrikesh | COP
63 Kosebari - COP
64 Kose bari - cop
65 Komizafotograie | COP
66 Kupa bakri COP
| 67 Kupatendryshme | COP
| 68 Makine llogaritese | COP
69 Materiale pastrimi_ | - COoP
70 ‘Geta me vija ’ CcoP
n ‘Getate bardha | - coP
72 ‘Geta te bardha o -~ CcoP
73 Geta blu T o cop
Fesh-feshe 1 cop
75 Bluze stervitie m. gﬁ o B COP
76  Tuta sterwtje te gjata | ta COP
BATERIDURACELAAA15V ~ COP
| 78 BOKSE KOMPJUTER COP
~ Mbathje portieri - - CoP
80 Xhup blu o COP
81 Bluze loje mevija - CcoP
82 Bluze loje meviia | COP
83 Mbathje loje te bardha i jcop
_ 3‘74’_ Bluz_e__IOJe te bardha 4 __" : __'COP -
85 Bluze loje roze coP
86 Mbathjelojeblu |  COP
87 Mbathje Io;e te zeza I - C@
~ Tuta perfagesimi te shkurta CcoP
Bluze portieri T o COP
30 Bluze+Tuta set sterwt]e m. sh o COE’ -
91 Fanelle perfédesuml m.ssh - CcopP
~ Tuta perfagesimi te g]ata - cop
93 Fanelle perfaqesma m. g Ccor
94 Bluze+Tuta set sterwtje - COP
95 DOSJE 'EAGLE ME MEKANIZEM 7CM  COP
DOSJE COMIX ME MEKANIZEM 7CM KAICOP
97 DOSJJE COMIX ME MEKANIZEM 7CM 1 COP
" 98 DOSJE EUROPA ME EKANIZEM KUTI 7COP
99 DOSJEMEBUTON | ~ COP
100 |[FOTO 30X45 o CoP
101 GETAFUTBOLLI | copP
102 |jeleke BL | ] o - cOoP
103 KABULL2x4 ML
104 komplete sportive o ~ COP
105 KORNIZE35X50 | CoP
106 Mouse ] ) ~ CcOoP
107 SPIN ELEKTRIKE - COP.
108 STAPLER 1 ~ CcoP
109 Doreza portieri T - COP
110 Canta J o COoP
113 NEW TOP BAG (canta)  COP

9.00
10.00
14.00

4.00

8.00
6.00
14.00

1.00

2.00

1.00
2.00

100
2.00
2.00

2000

46.00
200,
1.00

29.00
4.00

$28.00
1.00

59.00

129.00

14. ool

112.00

- 29.00

3500
35.00,

3500

400
100
9.0

3900

~33.00

3200

170.000
250.000
732.000
500.000

300.000

1,800.000

8,293.000

8,100.000

6,420.000

300.000
300.000

17,777.000

1,000.000
2,500.000

'1,500.000

6,720,000
3,240.000
280.000'

©1,830.000

1
2 000.0 000

177.342 -

864000
1,080.000

~ 936.000

2,707.401

1405029
) 1,542.095

66.665

~1,250.000

25.00

42.00

25.00
22.00

~ 52.00
2200

131.00

112.00

2700

31.00

34.00

35.00

200
. 3.00

5.00

400

10 00!
1.00

22.00

200.00,_
22.00
1.00

100
100
1.00
3.00

31.00

3.00

~2,000.000
© 4,752.000
4,394.729
4,656.080
1,777.778

1,296.000
1,454.487
1,008.000
1,800.000

~150.000

1,390.480

936.000

3,500.000

1,800.000
2,160.000
2,996.970
2601176
3,523.514
 225.000
166.667

©218.332

225000
250.000
1 000 000

6100

363.934
- 208.318
145.000
583.318
1,500.000
583.330
800.000
1300.000
7,500.000

2,880.000

 4,166.667

©1,530.000
~2,500.000
10,248,000
2,000.000
2,400.000
10,800.000
33,172.000
£,100.000
12,840.000
6,720.000
6,480.000
280.000
600.000
600000
355,540.000
46,000,000
~5,000.000
1,500.000
53,070.000

~ 600.000

10,463.200
25,056.000
15,120.000
111,232.000
©27,144.000
94,759.020
49,176.000
53,973.330
266. 66
1,250.000
18,000.000
185,328,000
 140,631.330
116,402,000
74,666.660
34,762,000
28,512.000
 75,633.330
22,176.000
55,800.000
 42,000.000
48,600.000

© 66,960.000
98,900.000
88,440.000
©123,323.000
450.000
500.000
 1,091.660
900.000
~2,500.000
1,000.000
~22,200.000
~4,583.000
©29,000.000
12,833.000
11,500.000
~ 583.330
800.000
©300.000
©22,500.000
29,280.000
112,500.000




114 Cantedoktori | COP 2.00 3,240.000 ~ 6,480.00

115 Xhupizi 'COP " 500  3,959.666 19,798.33
| 116 Xhup i zi (strong jacket) copP 2900 $3,743.994 ©108,575.83
117 Bluzedd |  coP 2100 2519841 52,916.660
118 UNIFORMA FUTBOLLI ' coP - 4100 1,000.000 41,000.00
| 119 UNIFORMEPORTIERI @ COP 200 2500000  5000.00
120 Uniforme Portieri | ' coP . 18.00 2,200.000 39,600.00
121 Uniforma Sportive | 'COP 33000 1469697 485000.00
122 ZGJATUESKONTRATE ~ COP : 1.00 416650 41665

TOTALI | 0.00 0.00" o.ooJI 4,879,072.:14!
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KLUBI | FUTBOLLIT TIRANA

1 AMERIKAGRUP | N ' 104,000.00

2 BASHKIM GRUBLLESH! - Qeradhenes apartamenti ! 89,100.00

3 Alban Brovina - Objekt me gera ‘ 96,695.70

4 Cesk Millja - Objekt me gers 422,787.00

i 5 _COFFEE CLUB SHPK B 10,0000

6 Hotel Comfort 2,069,320.00

7 Eagle Mobile o 53,422.64

| 8 Eurotech Cement B B 319,307.00

9 Ogean / White Dream Shpk 290,400.00

10 Mak Albania Chateau Linza| B 414,475.00

11 Meridiana Travel & Tour | 915,000.00

12 Orjeta Cikopano S 203,800.00

13 Grand Korca Hotel o B 121,400.00

14 Filiali Qendra Tranzit o ' ) 29,484.00

| 1S Eaba2 - 20,000.00

16 Genial Shok . - 50,340.00

] 17 BEMANO SHPK 1 713,302.00

18 EUROSTAR SHPK - _ 18,000.00

19 SARDI SHPK B ~ 140,000.00

20| Tropikal Shpk 113,400.00

21| ALTIN NGIELA EKSPERT KONTABEL 1 B 1,350,000.00

22|INFOSOFT SD $9,902.00

23 |AMC Kompani Celulare - 104,835.40

24 | Albtelekom Sha 66,363.90

| 25|Albagreen Service shpk o 42123991

26 Cez Shperndarje Sha 2,011,871.85

27[Lulash Pjeternikaj e L [ 135000000

28| Vodica Shpk . - i 1,791,260.00

~ 29/sha-Oan 324,000.00

_30|Bratishpk - i 60,000.00

31 |Alba Tech Systern o r N 52,000.00

32| Top Sport shpk S | 484,300.00

33| Astrit Kolli - - I 72,625.00

_ 34|Univers-AlbSha o 288,889.00

| 35Ukt - i : '363,840.00

) 36| Qendra Sportive Kug e Zi Sha ! ‘ 600,019.80

37|Q.Sportive Sha {Qemal Stafs} f o i 1,000,000.00

38| Arsen Sovjani [ | 114,072.00

39/ Treg-Tur Korca HOTEL KONTI o I 216,420.00

40 Savepa shpk R | i . 84,000.00|

41:Lela Shpk ; ~ 40,000.00

42 Kadri Pengili - B 1.090,700.00

43 Zenith Travel R - : 238,000.00

44 AE Konstruksion )  1,869,528.00

45 AralShpk ) £0,640.00

46 Guliver Shpk B 77,770.00

47 Halili Shpk 177,408.00

48 llir harxhi - Objekt me gera| B N 194,258.50

49 HYGEA HOSPITAL TIRANA SHA - N _510,409.36

50 Jovani 2007 . B 98,000.00

51 Just travel | o . 338,800.00

52 KRUJA SHPK o ) ) 695,740.00

53 NDRICIM HIDA - Qeradhenegs apartamenti ! 112,000.00

54 Nelaj Shpk i 114,751.08

| 55 | Pavaresia Vlore Hotel B 244,320.00

| selQanishpk 10,000.00

57 Shega-Trans Sha o o 1,125,663.00 |

58 |Sindi Shpk B . ; 20,900.00|
TOTALIALL

1'Maks Leksani

26.00

 24,089,760.1
34384

.
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Tatim Fitimi 19+20

Tatim Fitimi | Shtyre

Parapagime | - |

Kredi e Mbartur nga Periudha te Ardhshme -

Kerkese per Rimbursim 0 .
N ?tr . . _
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